

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度東広島バイパス海田高架橋遮音壁設置工事
工事地名	広島県安芸郡海田町西浜～広島県安芸郡海田町南大正町地内

副所長	課長

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年4月	12) 設計年月	令和4年2月
2) 事務所名	広島国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5540010001	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	307日間 自 令和4年4月28日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年2月22日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和4年度東広島バイパス海田高架橋遮音壁設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		112,770,000				
遮音壁工		式	1		106,656,000				
遮音壁本体工		式	1		106,656,000				
1号遮音壁		m	1,010	105,600	106,656,000			単-1号	
仮設工		式	1		6,114,000				
交通管理工		式	1		6,114,000				
交通誘導警備員		人日	300	20,380	6,114,000			単-2号	
直接工事費		式	1		112,770,000				
共通仮設費		式	1		16,339,750				
共通仮設費		式	1		2,223,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	

設計内訳書

工事名	令和4年度東広島バイパス海田高架橋遮音壁設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,173,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		14,116,000				
純工事費		式	1		129,109,750				
現場管理費		式	1		39,607,000				
工事原価		式	1		168,716,750				
一般管理費等		式	1		24,233,250				
工事価格		式	1		192,950,000				
消費税相当額		式	1		19,295,000				
工事費計		式	1		212,245,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			WYB00005 単一 5号
合 計					50,750			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一1号	1号遮音壁		単位	m	数量	1,010	単価	105,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱建込		A型(埋設アンカー方式) 2m 4m以下	m	1,010	3,170	3,201,700	CB422230	
支柱 (材料費)		支柱本体 直部	t	24.9	430,000	10,707,000	CB422210	
支柱 (材料費)		取付部	t	13.7	612,000	8,384,400	CB422210	
しゃ音板・透光板取付		しゃ音板 4m以下	m 2	2,121	1,696	3,597,216	CB422240	
しゃ音板・透光板 (材料費)		しゃ音板(各種) 1枚/m2	m 2	505	27,300	13,786,500	CB422241	
しゃ音板・透光板 (材料費)		しゃ音板(各種) 1枚/m2	m 2	1,010	14,600	14,746,000	CB422241	
しゃ音板・透光板 (材料費)		しゃ音板(各種) 0.833枚/m2	m 2	606	49,490	29,990,940	CB422241	
落下防止索 (材料費)		各種	個	510	14,300	7,293,000	CB422290	
落下防止索 (材料費)		各種	個	505	19,810	10,004,050	CB422290	
落下防止索 (材料費)		各種	個	505	9,603	4,849,515	CB422290	
計						106,560,321		

1 次单価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一1号	1号遮音壁		単位	m	数量	1,010	単価	105,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						105,600	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	300	単価	20,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	50	23,790	1,189,500	WB010211 単一 3号	
交通誘導警備員 B			人日	250	19,690	4,922,500	WB010212 単一 4号	
計						6,112,000		
単価						20,380	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一3号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	23,782	23,782		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,790		
単価						23,790	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一4号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	19,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	19,687	19,687		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						19,690		
単価						19,690	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	道路施設基本標準作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	